CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 1 DE 1

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 022/2014

Divulgação dos temas sorteados para a Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos

de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS)

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER
DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), RESOLVE:

1. Divulgar que durante a sessão pública, no dia 17 de novembro de 2014, às 8h, no CEULP/ULBRA – Centro Luterano

Universitário de Palmas/TO, situado à Avenida Teotônio Segurado, 1501 Sul – Palmas/TO, Sala 220, foi realizado
pela Comissão Organizadora do Concurso, o sorteio dos temas para Prova Didática do CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO
MESTRE (III), NÍVEL 1 e DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DOUTOR (IV), NÍVEL 1, da UNITINS, com observância aos
termos do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014 e Edital UNITINS/FAPEMS nº 015/2014 e demais alterações, para
os seguintes códigos das vagas: 112, 114, 122, 124, 130, 131, 134, 138, 140, 143, 144, 146, 152, 154, 160, 161, 163,
171 e 175.

1.1. Conforme o subitem 9.2 do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014, o item 7, sorteado para a Prova Escrita, foi
descartado e os demais temas concorreram ao sorteio para a Prova Didática;

1.2. O tema sorteado para a Prova Didática, com início previsto para o dia 18/11/2014, conforme Edital
UNITINS/FAPEMS nº 015/2014 foi o objeto de avaliação nº 5 (CINCO), publicados no Edital UNITINS/FAPEMS
001/2014 e Edital UNITINS/FAPEMS 002/2014;

1.3. O tema sorteado para a Prova Didática é válido para todos os códigos das vagas supramencionadas.

2. Informar que este Edital será publicado no endereço eletrônico oficial www.fapems.org.br, nos termos do subitem
9.4 do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014.

Palmas/TO, 17 de novembro de 2014.

JOABER DIVINO MACEDO
REITOR